
AM\1290311CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

14.11.2023 A9-0343/2

Pozměňovací návrh 2
Anna Cavazzini
za Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

Zpráva A9-0343/2023
Christian Ehler
Rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové 
čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Veřejní zadavatelé nebo zadavatelé 
budou při zadávání zakázek na technologii 
pro nulové čisté emise uvedenou v příloze 
v zadávacím řízení vycházet z ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky, která má nejlepší 
poměr mezi cenou a kvalitou, obsahuje 
přinejmenším příspěvek k udržitelnosti a 
odolnosti v souladu se směrnicemi 
2014/23/EU, 2014/24/EU nebo 
2014/25/EU a platnými odvětvovými 
právními předpisy, jakož i s mezinárodními 
závazky Unie, včetně Dohody o vládních 
zakázkách a dalších mezinárodních dohod, 
jimiž je Unie vázána.

1. Veřejní zadavatelé nebo zadavatelé 
budou při zadávání zakázek na technologii 
pro nulové čisté emise uvedenou v příloze 
v zadávacím řízení vycházet z ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky, která má nejlepší 
poměr mezi cenou a kvalitou, obsahuje 
přinejmenším příspěvek k udržitelnosti a 
odolnosti v souladu se směrnicemi 
2014/23/EU, 2014/24/EU nebo 
2014/25/EU a platnými odvětvovými 
právními předpisy, jakož i s mezinárodními 
závazky Unie, včetně Dohody o vládních 
zakázkách a dalších mezinárodních dohod, 
jimiž je Unie vázána. Veřejní zadavatelé 
nebo zadavatelé zajistí, aby zadávací 
řízení bylo otevřené, nediskriminační a 
transparentní a umožňovalo spravedlivou 
hospodářskou soutěž mezi všemi 
způsobilými dodavateli. 

Or. en



AM\1290311CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

14.11.2023 A9-0343/3

Pozměňovací návrh 3
Anna Cavazzini
za Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

Zpráva A9-0343/2023
Christian Ehler
Rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové 
čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Příspěvek nabídky k udržitelnosti a 
odolnosti je založen na těchto 
kumulativních kritériích, která musí být 
objektivní, transparentní a nediskriminační:

2. Pokud jde o příspěvek nabídky k 
udržitelnosti, berou se v úvahu tato 
kritéria, která musí být objektivní, 
transparentní a nediskriminační:

Or. en



AM\1290311CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

14.11.2023 A9-0343/4

Pozměňovací návrh 4
Anna Cavazzini
za Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

Zpráva A9-0343/2023
Christian Ehler
Rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové 
čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) environmentální udržitelnost nad 
rámec minimálních požadavků platných 
právních předpisů;

a) environmentální udržitelnost 
splňující alespoň minimální požadavky 
platných unijních nebo vnitrostátních 
právních předpisů nebo jdoucí nad jejich 
rámec;

Or. en



AM\1290311CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

14.11.2023 A9-0343/5

Pozměňovací návrh 5
Anna Cavazzini
za Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

Zpráva A9-0343/2023
Christian Ehler
Rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové 
čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je-li třeba vyvinout inovativní 
řešení, dopad a kvalita prováděcího plánu, 
včetně opatření k řízení rizik;

b) v případě vývoje inovativního 
řešení dopad a kvalita prováděcího plánu, 
včetně opatření k řízení rizik;

Or. en



AM\1290311CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

14.11.2023 A9-0343/6

Pozměňovací návrh 6
Anna Cavazzini
za Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

Zpráva A9-0343/2023
Christian Ehler
Rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové 
čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) příspěvek nabídky k odolnosti, s 
přihlédnutím k podílu výrobků 
pocházejících z jediného zdroje dodávek, 
jak je stanoveno v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 952/201372, z nichž více než 65 % 
dodávek této konkrétní technologie pro 
nulové čisté emise v Unii pochází z 
posledního roku, za který jsou k dispozici 
údaje v době konání nabídkového řízení.

vypouští se

__________________
72 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 952/2013 ze dne 9. října 
2013, kterým se stanoví celní kodex Unie 
(Úř. věst. L 269, 10.10.2013, s. 1).

Or. en



AM\1290311CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

14.11.2023 A9-0343/7

Pozměňovací návrh 7
Anna Cavazzini
za Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

Zpráva A9-0343/2023
Christian Ehler
Rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové 
čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Příspěvek nabídky k odolnosti je 
založen na následujících kritériích, která 
musí být objektivní, transparentní a 
nediskriminační: příspěvek nabídky k 
odolnosti se zaměřením na diverzifikaci 
příslušných dodavatelských řetězců, 
energetickou bezpečnost Unie a 
bezpečnost dodávek. Dodávka se považuje 
za nedostatečně odolnou 
a diverzifikovanou, pokud více než 65 % 
celkové unijní poptávky po určité 
technologii pro nulové čisté emise nebo po 
klíčových součástech, které se používají 
k výrobě těchto technologií, dodal v 
posledním roce, za který jsou k dispozici 
údaje, jediný zdroj mimo Unii, jak je 
stanoveno v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 952/201372. Komise přijme prováděcí 
akt, v němž upřesní uplatňování tohoto 
kritéria v souladu s čl. 22 odst. 2.
__________________
72 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 952/2013 ze dne 9. října 
2013, kterým se stanoví celní kodex Unie 
(Úř. věst. L 269, 10.10.2013, s. 1).

Or. en



AM\1290311CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

14.11.2023 A9-0343/8

Pozměňovací návrh 8
Anna Cavazzini
za Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

Zpráva A9-0343/2023
Christian Ehler
Rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové 
čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Aniž je dotčeno použití čl. 41 
odst. 3 směrnice 2014/23/EU, čl. 67 odst. 5 
směrnice 2014/24/EU nebo čl. 82 odst. 5 
směrnice 2014/25/EU, aby byla kritériím 
uvedeným v odst. 2 písm. a) a b) přidělena 
vyšší váha, přidělí veřejní zadavatelé a 
zadavatelé danému příspěvku na 
udržitelnost a odolnost nabídky váhu, která 
bude mezi 15 % a 30 % kritéria pro zadání 
zakázky.

3. Aniž je dotčeno použití čl. 41 
odst. 3 směrnice 2014/23/EU, čl. 67 odst. 5 
směrnice 2014/24/EU nebo čl. 82 odst. 5 
směrnice 2014/25/EU, aby byla kritériím 
uvedeným v odst. 2 písm. a) a b) přidělena 
vyšší váha, přidělí veřejní zadavatelé a 
zadavatelé danému příspěvku na 
udržitelnost a odolnost nabídky váhu, která 
bude mezi 15 % a 30 % kritéria pro zadání 
zakázky, a přihlédnou přitom vyváženým 
způsobem jak k příspěvku k udržitelnosti, 
tak i k příspěvku k odolnosti.

Or. en



AM\1290311CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

14.11.2023 A9-0343/9

Pozměňovací návrh 9
Anna Cavazzini
za Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

Zpráva A9-0343/2023
Christian Ehler
Rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby produktů technologií pro nulové 
čisté emise (akt o průmyslu pro nulové čisté emise)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Veřejný zadavatel nebo zadavatel 
není v případě technologií pro nulové čisté 
emise povinen uplatnit hlediska 
související s udržitelností a odolností 
příspěvku, pokud by jej jejich uplatnění 
zavazovalo k pořízení neúměrně 
nákladného zařízení nebo zařízení, jehož 
technické vlastnosti se odlišují od 
stávajících zařízení, což by vedlo k 
neslučitelnosti a technickým obtížím při 
provozu a údržbě. Rozdíly v nákladech 
přesahující 10 % mohou veřejní zadavatelé 
a zadavatelé považovat za nepřiměřené. 
Tímto ustanovením není dotčena možnost 
vyloučit mimořádně nízké nabídky podle 
článku 69 směrnice 2014/24/EU a článku 
84 směrnice 2014/25/EU ani nejsou 
dotčena jiná kritéria pro zadání zakázky 
podle právních předpisů EU, včetně 
sociálních aspektů podle čl. 30 odst. 3 a 
čl. 36 odst. 1, druhého pododstavce 
směrnice 2014/23/EU, čl. 18 odst. 2 a 
čl. 67 odst. 2 směrnice 2014/24/EU a čl. 36 
odst. 2 a čl. 82 odst. 2 směrnice 
2014/24/EU.

4. Odchylně od odstavce 3 může 
veřejný zadavatel nebo zadavatel 
rozhodnout o tom, že nebude v případě 
technologií pro nulové čisté emise 
uplatňovat kritérium příspěvku nabídky 
k udržitelnosti a odolnosti, pokud by jej 
jeho uplatnění jasně zavazovalo k pořízení 
neúměrně nákladného zařízení nebo 
zařízení, jehož technické vlastnosti se 
odlišují od stávajících zařízení, což by 
vedlo k neslučitelnosti a technickým 
obtížím při provozu a údržbě. Rozdíly v 
nákladech přesahující 10 % ve srovnání 
s nabídkou, která nepřispívá 
k udržitelnosti a odolnosti, mohou veřejní 
zadavatelé a zadavatelé považovat 
za nepřiměřené. Tímto ustanovením není 
dotčena možnost vyloučit mimořádně 
nízké nabídky podle článku 69 směrnice 
2014/24/EU a článku 84 směrnice 
2014/25/EU ani nejsou dotčena jiná kritéria 
pro zadání nebo vyloučení zakázky podle 
právních předpisů EU, včetně 
kvalitativních a sociálních aspektů podle 
čl. 30 odst. 3 a čl. 36 odst. 1, druhého 
pododstavce směrnice 2014/23/EU, čl. 18 
odst. 2 a čl. 67 odst. 2 směrnice 
2014/24/EU a čl. 36 odst. 2 a čl. 82 odst. 2 
směrnice 2014/24/EU.

Or. en



AM\1290311CS.docx PE754.368v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS


